plato venies
 scip? e? mag
 meriano imp
 cōbrā in cur
 p̄. dñe air flū
 rryāni oib?
 rādū. Erat en
 is vicia q̄ctis
 na a p̄bilo s̄p̄
 equa animi for
 nora p̄ndēne
 p̄gine rerū eccl
 i cū vniuersā
 rō: aīo d̄scu
 es apices p̄uen
 ritatis sue cur
 rādū te do ce
 nēbra e curat
 rō: q̄dm ad l
 oas vitans. M
 aīo reuolūtū
 r̄regēnū occu
 rō: q̄dā carpo
 r̄i eruditū ep̄i
 condōnis atroc
 nadam mōtis s̄p̄
 r̄vix posse a p̄
 s̄lōnis viris v
 iūdi? hxc crys
 rō: e gem? re
 h̄uolūt? etiā
 h̄ere vt ad ei?
 r̄ore. Sū p̄u
 r̄iderū flag
 rō ad sc̄i carpo
 r̄p̄terū it̄
 r̄ūmū s̄ris
 r̄ūgēt̄ s̄tra
 r̄ē dies b̄ap̄ti
 r̄mā voce pub

crystato veniens a romano senatu
susceptus et magnis honoribus a
numeriano impatore illustratus:
cathedra in curia romana susce-
pit. Hic autem filium suum unicum nomi-
ne cristatum omnibus liberalibus studiis
tradidit. Erat enim ardentis ingenij
ita ut omnia quaecumque ei ab oratoribus
aut a philosophis fuisset tradita
capti animi fortiter retineret. Cuius
reuera prudentie: cuiusque fuerit in
telligentie rerum exitus docet. **L. ij.**
Nam cum vniuersa librorum volumina
curiosus animo discuteret: ad euasge-
licos apices puenit. Et figens cu-
riositatis sue cursu: ad semetipsum
ait: Tadiu te doce cristate: per libro-
rum tenebras curarum tuarum frenum
laxare: quod diu ad lumen perungere
ualeas vitans. Nec secum quoti-
die animo reuolenti et christianos quo-
tidie regratus occurrit quod diceret se
nosse quemdam carposorum nomine: virum
per omnia eruditum christianum et sanctum: et
persecutionis atrocitate seniente in
quodam motus spelunca collectum:
vix posse a paucissimis ac fi-
delissimis viris visitari. **Lec. iij.**
Audies hec cristatus cepit esse ser-
uientio: et genibus referens suis sci-
bit aduoluit etiam cum lachrymis pos-
tulare: ut ad eum mereret noticiam
puenire. Sit puidete deo quod ei si
dei desiderium flagitabat. Et pue-
niens ad sanctum carposorum quate regio-
nis subteritum intra paucos me-
ses omnibus diuinis scriptis imbuit et ita cepit
esse diligenter instructus ut statim post
septem dies baptismi sui iesum christum et fi-
lium dei voce publica predicaret.

Nunc affines eius viri nobis **L. iij.**
les et potentes comprehedentes pres-
eius polemium cepunt eum arguere di-
cetes: Periculo perimonia et capi-
tis tui iste iuuenis pro deo deas
quod nras vociferat clamoribus va-
nis: dicitque: nescim quod christus verum
deum esse. Quis si audierit impator
ista persequere nec tibi poterit nec
nobis esse consultum. Quis enim audeat
ista presumere nisi quod se aut sine rege
aut sine lege romana agere credat in-
pune. Tunc iratus per eum polemium fecit
eum in tenebroso et squido loco clau-
di: et vespertinis horis paruissimo
cibo refici. Hec autem vir dei cristan-
tus magis ad exercitationem sibi
quod ad supplicium dicebat inferri. **L.**
Quod hoc factum publica cofa
bulatio detexisset: dicit per eum
ex audientibus. Si filium tuum ab hac
vsurpatione conaris eripe: ma-
gis eum delictis et voluptatibus occu-
pa: et cuiusque elegantissime et pru-
dentissime puella puigio trade: ut
cum didicerit esse maritum obliuiscat
tur esse christianum. Nam istas tenebras
et afflictiones quod ad supplicium te
illi credis inferre: ad laudem christi et
perpetuam gloriam sibi estimat euenire
Audies autem hec polemium **Lec. vi.**
iubet triclina sericis vestibus strata
parari: ipsum quoque auferens de
squida illa habitatione et tetra: iu-
bet vestibus idui preciosis. Et ponens
eum in triclino: elegit quod pulcher-
rimas virgines ex ancillis suis et
accuratissimis vestibus et orname-
tis composuit: et simul eas cum crysta-
to constituit: iussit quidam pumia

affluētissimis vapibus exhiberi.
Puellis autē iterminat' ē **L. viij.**
dicēs: Nisi cū scib' vestris et am-
plexib' ab intēione xpianitatis
separaueritis: diuersis vos faciā
i serire supplicijs. Igit' iter hęc lu-
dibua vir dei imobilis aīo: deliti-
as q̄si stercoza contēnebat: puel-
las autē v̄gines q̄si vipas phoze-
bat. Iacebat autē in ozone imobī-
lis: et amplex' earū et oscula quasi
sagittariū ict' fidei sue scuto exci-
piēs clamabat ad dñm dicens:
Exurge dñe i adiutoriuū mibi: dic
aīe mee salus tua ego sū. **L. viij.**
Quis enim istā pugnā a diabo-
lo excitatā vicere p̄ualit nisi tua
pro eo fuerit dextera dimicata?
Errat q̄ se putat castitatē p̄fectā
suis n̄sib' obtinere. Nisi enī tuo
imbze fuerit extincta flāma libi-
dinis nō pōt aīus puenire quo p-
git. Igit' post hęc: cū celerin' p̄se-
ctus cogeret eū ad sacrificādūz si-
mul cū brā daria v̄gine quā vir-
tē vt sibi in piugio copularet ad-
ductā iā ad fidē xpī p̄uenterat: et
diuersa diceret et audiveret: iussit s̄-
ctū crysātū eculeo igētū suspendi.
Quq̄z iponeret eculeo cry **L. iij.**
sātus: ligna oīa cōminuta sūt: vi-
des quoq̄z q̄ crāt ad latera extin-
cte sūt. Quicūq̄z etiā manū mit-
tebāt ad scām daria v̄ginē itupe-
bāt nerui corz et pre dolub' gemi-
tū cordis reddebāt. Vidēs itaq̄z
hęc celerin' p̄iect' v̄l̄m̄eter ex-
pauit et cursu rapidissimo ad ipe-
ra torē p̄p̄rās cūcta q̄ gesta sue-

rāt p̄ ordinē enarrauit. Tunc n̄-
merian' impator nō vtūtib' diui-
nis: s̄z maleficijs iputās iussit eos
duci via salaria atq̄z in arenario
deponi simul crysātū et daria et vi-
uos terra et lapidib' obui. Tunc
brissim' crysātus cū daria v̄gine
deponunt in foueā: psalmis hym-
nis et oionib' iustētes. Facta est
autē in passione societas sāguinis
sicut fuerāt etiā mēte cōiuges: et
q̄si in vno lectulo ita i vna fouea
atq̄z in vna volūtate pdurātes se-
mul ptingerēt ad coronā. **In sel-
cuaristi pape et martyris. Lec. j.**

Aristus natione grec' ex
p̄e iudeo noie iudae: ciui-
tate bethleē: sedit annos. xij. mē-
ses. vij. dies duos. Fuit autē tpib'
domitiani et nerue et traiani a cō-
sulatu valentis et veteris vsq̄z ad
gallū et barduā cōsules. Marty-
rio coronat'. Hic titulos in vrbe
romana diuisit p̄sbyteris: et septē
diacones ordinauit q̄ custodirēt
ep̄m p̄dicātē. p̄pter stilū vitatis
Hic fecit ordinatiōes tres p̄ mē-
sē decēbriū: p̄sbyteros. vij. diaco-
nes duos: ep̄os p̄ diuersa loca nu-
mero q̄noq̄. Qui etiā sepult' ē iux-
ta corp' b̄ti petri in vaticano: se-
ptimo kalas nouēbris: et cessauit
ep̄atus dies dccē et octo. **In s̄act.**